
Name Vorname Fachkombi-nation Funktion
E-Mail-Adresse 
...@pgh.lernsax.de

Adamek Katja MA, CH Tutorin 12MA1, FKL CH adamek.katja
Bergmann Marion DE, FR Tutorin 12DE1 bergmann.marion
Birkigt Melanie EN, FR KL 5b birkigt.melanie
Calero Sequeira Jana FR, DaZ FKL FR caleroseq.jana
Clausnitzer Frank MA, DE Schulleiter sl.pestalozzi@schulen-

heidenau.de
Decker Andreas PH, MA KL 10b decker.andreas
Dirks Matthias CH, EN dirks.matthias
Domaschke Gudrun PH, MA KL 6b domaschke.gudrun
Donnerhack Annett GE, KU KL 6c donnerhack.annett
Dorst Tristan BIO, CH, Bib, Profil FL Naturwissenschaften dorst.tristan
Eichler Jessica MA, PH KL 5a eichler.jessica
Feldmann Kerstin MA, GEO feldmann.kerstin
Fleischer Helge MA, INF, GEO FKL MA fleischer.helge
Frenzel Uwe SP, GEO KL 10c, FKL GEO frenzel.uwe
Gottschlich Steffen SP, GEO KL 8d, FKL SP gottschlich.steffen
Grünert Heike KU, RU, EN gruenert.heike
Hanicke Alex ETH, GE, DSP Tutor 11eth1 hanicke.alex
Hartmann Claudia SP, BIO KL 7a hartmann.claudia

Hengst Reiner TC, INF
FKL TC; Verantw. 
Partnerschaft 
Tschechien

hengst.reiner

Henschel Jenny DE, ETH Tutorin 11eth2 henschel.jenny
Kerker Karolin EN, MU KL 9a kerker.karolin
Kohlhoff Hans-Heiner PH, MA Verantw. für Lehr-

bücher kohlhoff.heiner

Kollender Felix GE, GK
KL 7b, FL 
Gesellschaftswissen-
schaften

kollender.felix

Kühne Gudrun RU, GE
KL 9c; Verantw. 
Partnerschaft 
Weißrussland; FKL RU

kuehne.gudrun

Lange Maja GE, KU KL 5c lange.maja
Löffler Jürgen GE, DE loeffler.juergen
Löffler Sabine MA, GEO KL 8a, Leiterin Schulteil loeffler.sabine
Müller Thomas MA, PH, INF KL 7c, FKL INF, PITKO mueller.thomas

Müller-Meskamp Monika GE, DE, WiB FKL DE, 
Beratungslehrerin mueller-meskamp.monika

Peschel Jitka DE, RU, peschel.jitka

Richter Erik GE, DE Stellv. Schulleiter ssl.pestalozzi@schulen-
heidenau.de

Richter Regine FR, RU Tutorin 12fr1 richter.regine

Röber Max MU, GE FKL MU, Chorleiter roeber.max
Schreiter Undine MU, DE KL 9b, Chorleiterin schreiter.undine
Sickert Julia ETH, GEO KL 6a, FKL ETH, BNE sickert.julia
Siebenborn Lisa-Marie EN, ETH siebenborn.lisamarie
Steiding-Sonnberger Andrea EN, DE KL 8b steiding.andrea

Steinert Kerstin GE, DE FKL GE, Verantw. für 
GTA steinert.kerstin

Stief Karl-Heinz S, FR stief.karlheinz
Stohn Martina EN, DE KL 8c, FKL EN stohn.martina
Strucks Heike EN, RU strucks.heike

Sucker Constanze MA, CH
Oberstufenberaterin, 
Verantw. Partnerschaft 
Schweiz

osb.pestalozzi@schulen-
heidenau.de

Szymanski Marion DE, RU, WiB
Beratungslehrerin, 
Tutorin 12de1, 
Integration

szymanski.marion

Thieme Heike KU, RU, EN FKL KU thieme.heike
Ullrich Irene BIO, CH FKL BIO ullrich.irene

Wagner-Paul Katrin DE, EN Tutorin 12DE2, FL 
Sprachen paul.katrin

Wilhelm Ralf REL wilhelm.ralf

Wolf Maria S, GK
KL 10a, 
Praktikumsverantwortlic
he Kl. 9

wolf.maria

Zinner Evelyn MA, GEO KL 6d zinner.evelyn

Schulpersonal Telefon Funktion

Zernisch Peggy 03529-512371 Sekretariat sekr.pestalozzi@schulen-
heidenau.de

Klinger René 03529-512371 Hausmeister hm.pestalozzi@schulen-
heidenau.de

Legende

KL Klassenleiterin/Klassenleiter
FL Fachleiter
FKL Fachkonferenzleiter


